
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 297 del 16/04/1994; 

VISTA la Legge n. 234 del 30/12/2021; 

VISTO lo schema di Decreto interministeriale con il quale è stato definito il 

contingente dei posti di Organico di diritto per l’a. s. 2025/26 personale 

docente; 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico, prot. n. 93862 del 

17/04/2025, riguardante   le “Dotazioni organiche del personale docente per 

l’a. s. 2025/26”, che ha fornito le consuete istruzioni operative, tenendo conto 

delle principali normative intervenute in materia; 

VISTE le tabelle allegate alla predetta nota ministeriale che prevedono la consistenza 

della dotazione del medesimo organico assegnata all’USR Sicilia per l’a. s. 

2025/26 ed il limite massimo dell’adeguamento della stessa alle situazioni di 

fatto; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

n. 169 del 19/05/2025, con cui è stato assegnato a questo Ufficio in organico 

di diritto per l’a. s. 2025/26 un contingente di 4196 posti (3884 posti interi + 

312 posti di potenziamento) e 645 posti sostegno, con la possibilità di 

compensazione fra i diversi ordini di scuola; 

TENUTO CONTO del numero di alunni inseriti al sistema informativo del Ministero dalle 

Istituzioni scolastiche della provincia di Ragusa;   

ESAMINATE le richieste di organico formulate dalle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado della Provincia; 

RITENUTO necessario dove procedere alla ripartizione dei 645 posti sostegno assegnati 

tra i diversi settori di istruzione;   

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

INFORMATE le organizzazioni sindacali provinciali del comparto scuola; 

 

 

DISPONE 

 

Per l’anno scolastico 2025/26 la dotazione dei 645 posti sostegno assegnati a questa Provincia in 

organico di diritto è così ripartita: 

ORDINE SCUOLA  TOTALE POSTI O.D.  SOSTEGNO A.S. 2025/26 

INFANZIA  65 

PRIMARIA 221 

SECONDARIA DI 1° GRADO 157 

SECONDARIA DI 2° GRADO 202 

TOTALE POSTI DI SOSTEGNO  645 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperite le procedure previste dall’art.63 di cui al D.lgs. 

165/2001. 

                                                                                                                          

La Dirigente 

DANIELA MERCANTE 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI RAGUSA 

ALLE OO.SS. DEL COMPARTO SCUOLA DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 

 
ALLA DIREZIONE SCOLASTICA REGIONALE PER LA SICILIA - PALERMO 

AL SITO WEB  

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-05-20T13:58:33+0000
	Daniela Mercante


		2025-05-22T09:19:07+0200
	protocollo




